10142

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 1997, de la Universidad de Alcalá, por la que se hace pública la composición de la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria del área de «Fisioterapia».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los concursos para la provisión de plazas de los cuerpos docentes universitarios.

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria de «Fisioterapia», código Z034/DFP401, convocada por esta Universidad por Resolución de fecha 22 de noviembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de diciembre) que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las reclamaciones previstas en el citado articulo 6.8 del Real Decreto ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares, en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 16 de abril de 1997.-El Rector, Manuel Gala Muñoz.

ANEXO

1996DFCAC7. Resolución de 22 de noviembre de 1996, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan a concurso plazas de profesorado de los cuerpos docentes universitarios.

Fecha de publicación: 17 de diciembre de 1996.

Z034/DFP401. Profesor Titular de Escuela Universitaria, Enfermería y Fisioterapia, Fisioterapia.

Tribunal

Calidad	Apellidos y nombre	Categoría/Cuerpo/Escala	Organismo
Presidente titular	Jolín Sánchez, Tomás	Catedrático de Escuela Universitaria	Universidad de Valencia.
Secretario titular	Fernández Cervantes, Ramón	Profesor Titular de Escuela Universitaria	Universidad de La Coruña.
Vocal primero titular	Medina Sánchez, María	Catedrática de Escuela Universitaria	Universidad de Oviedo.
Vocal segundo titular	Gómez Tolón, Jesús	Profesor Titular de Escuela Universitaria	Universidad de Zaragoza.
Vocal tercero titular	García Miranda, Ramón M	Profesor Titular de Escuela Universitaria	Universidad de Oviedo.
Presidente suplente	Álvarez de Mon Soto, Melchor	Catedrático de Universidad	Universidad de Alcalá.
Secretario suplente	González Doniz, María Luz	Profesora Titular de Escuela Universitaria	Universidad de La Coruña.
Vocal primero suplente.	Forner Valero, José Vicente	Catedrático de Escuela Universitaria	Universidad de Valencia.
		Profesora Titular de Escuela Universitaria	Universidad de Castilla-La Mancha.
Vocal tercero suplente .	Tricas Moreno, José Miguel	Profesor titular de Escuela Universitaria	Universidad de Zaragoza.

10143 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 1997, de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, por lá que se corrigen errores de la de 11 de marzo de 1997, sobre composición de Comisiones que resolverán concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertido error en la Resolución de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, de fecha 11 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril, número 87), por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 21 de agosto de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de septiembre), a continuación se transcriben las oportunas rectificaciones:

En la página número 11486, en el texto, donde dice: «Concurso número 38: (...) Comisión titular: (...) Vocales: y don Francisco de Asís Miró Rodríguez, Profesor titular de la Universidad Complutense de Córdoba.»; debe decir: «Concurso número 38: (...) Comisión titular: (...) Vocales: y don Francisco de Asís Miró Rodríguez, Profesor titular de la Universidad de Córdoba.

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de abril de 1997.-El Rector, Francisco Rubio Royo.

10144

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 1997, de la Universidad de La Coruña, por la que se hace pública la designación de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de las plazas de cuerpos docentes universitarios, convocados por esta Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad y celebrados los oportunos sorteos establecidos en el artículo 6.6 del mencionado Real Decreto, mediante el que han sido designados por el Consejo de Universidades los Vocales correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de las plazas de profesorado de esta Universidad números 96/054, 96/055, 96/056 y 96/057, convocadas por Resoluciones Rectorales de fecha 2 de octubre de 1996 («Boletin Oficial del Estado» de 5 de noviembre), Comisiones que se relacionan como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de su publicación.

La Coruña, 18 de abril de 1997.-El Rector, José Luis Meilán Gil.

ANEXO

PLAZA DE PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Ingeniería del Terreno»

Plaza número 96/054

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Javier Samper Calvete, Catedrático de la Universidad de La Coruña.